UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tiếp tục điều chỉnh cách thực hiện đánh

giá chuẩn nghề nghiệp năm học 2022-2023

Tân Hồng, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

 Căn cứ Công văn số 830/SGDĐT-TCCB ngày 05 tháng 6 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chu kỳ đánh giá chuẩn nghề nghiệp và tham gia

khóa học trực tuyến cấp tiểu học trên hệ thống TEMIS.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiếp tục thực

hiện tốt một số công việc sau:

1. Đánh giá chuẩn nghề nghiệp

- Thực hiện theo hướng dẫn tại phần “2. Đánh giá chuẩn nghề nghiệp”

trong Công văn số 645/PGDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức và chuẩn nghề

nghiệp năm học 2022-2023. Khi đó cần lưu ý các vấn đề sau:

+ Các loại hồ sơ (biểu mẫu) thừa ra các trường không lưu vào hồ sơ đánh

giá chuẩn nghề nghiệp năm học 2022-2023.

+ Điều chỉnh và nộp lại về Phòng Giáo dục và Đào tạo biểu mẫu 05-GV-

MN (đối với mầm non) và biểu mẫu 05-GV-PT (đối với tiểu học và THCS).

- Thực hiện chu kỳ tự đánh giá chuẩn hiệu trưởng và chuẩn nghề

nghiệp giáo viên trên hệ thống quản lý về bồi dưỡng (TEMIS) của Bộ GDĐT.

Hướng dẫn sử dụng TEMIS tại đường link https://temis.csdl.edu.vn/guide; Mẫu

báo cáo TEMIS tại đường link

https://temis.csdl.edu.vn/temis/report/generalreport.

- 100% giáo viên và cán bộ quản lý phổ thông tải minh chứng trên hệ

thống TEMIS (minh chứng phải phù hợp với tiêu chí, tiêu chuẩn).

- Xuất dữ liệu báo cáo (tự đánh giá) về Phòng GDĐT (qua bộ phận Tổ

chức cán bộ) trước ngày 30/6/2023.

- Riêng đối với bậc học mầm non chưa có tài khoản trên hệ thống

TEMIS, khi được cấp tài khoản giáo viên và cán bộ quản lý tải minh chứng và

tự đánh giá trên hệ thống TEMIS hoàn thành trước ngày 31/7/2023.

 2. Hướng dẫn đường link khóa học kỹ năng an toàn trên mạng cho

trẻ em tại các trường tiểu học

- Nhằm triển khai thực hiện Kế hoạch tăng cường ứng dụng công nghệ

https://temis.csdl.edu.vn/temis/report/generalreport

thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 – 2025, Bộ

GDĐT đã phối hợp với CFC xây dựng và thẩm định tài liệu “hướng dẫn trẻ em

sử dụng mạng internet an toàn và hiệu quả” và đưa học liệu lên hệ thống TEMIS

của Bộ GDĐT tại đường link: https://temis.csdl.edu.vn/p-learn/115952943-

115952943/table-of-content/huong-dan-tre-em-su-dung-mang-internet-an-

toanva-hieu-qua-qua.html.

- Hiệu trưởng thông báo cho giáo viên tiểu học trên địa bàn biết tham gia

khóa học (miễn phí) theo nhu cầu bằng tài khoản TEMIS cá nhân đã được cấp nhằm

nâng cao năng lực số trong thực hiện nhiệm vụ giảng dạy và giáo dục học sinh.

- Mọi vấn đề cần hỗ trợ tham gia khóa học trên hệ thống TEMIS, xin liên

hệ số tổng đài 1800.8000, nhánh 2 (miễn phí).

Công văn này thay thế phần “1. Đánh giá chuẩn nghề nghiệp” trong Công

văn số 746/PGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về

việc điều chỉnh cách thực hiện đánh giá chuẩn nghề nghiệp năm học 2022-2023

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện tốt tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, Phi.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:23:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:26:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:26:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:28:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!